Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 имени

генерал-фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова

города Ейска муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

16.02.2023 г.                                                                                          № 108

г. Ейск

Об организации весенних каникул

 2022-2023 учебного года

     На основании распоряжения начальника УО АМО Ейский район от 10.03.2023 г

№ 130-р «Об организации весенних каникул в образовательных учреждениях Ейского

района в 2022-2023 учебном году»,  в  целях организации досуговой занятости и

обеспечения безопасности детей и подростков в период весенних каникул

п р и к а з ы в а ю:

1. установить весенние каникулы с 25.03 по 2.04.2023 г;

2. Колесниковой Елене Сергеевне, заместителю директора, разработать план

досуговой занятости обучающихся (приложение №1);

3. Барабашевой Веронике Андреевне, социальному педагогу осуществлять

ежедневный мониторинг занятости обучающихся, состоящих на всех видах

профилактического учета;

4. классным руководителям 1-11 класса осуществлять ежедневный мониторинг

занятости обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации и

обучающихся, требующих повышенного педагогического внимания.

5. классным руководителям 1-11 классов исключить экскурсионные поездки

организованных групп обучающихся за пределы муниципального образования;

6. Емельянцевой Наталье Александровне, учителю информатики, размещать

информацию о проведенных мероприятиях на школьном сайте;

7. Классным руководителям 1-11 классов провести до 23.03.23:

7.1  родительские  собрания с рассмотрением вопросов по предупреждению

несчастных случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные

группировки и суицидальные общества, в том числе в социальные сети,

неукоснительном выполнении требований безопасного поведения на природе и

сети  Интернет; разъяснительную работу с родительской общественностью и

обучающимися о недопустимости нахождения детей на строительных

площадках, заброшенных неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

7.2 инструктажи с обучающимися по антитеррористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на водных объектах, правилам дорожного

движения, железнодорожного транспорта, в сети Интернет, правилам поведения

в случае возникновения ЧС, ознакомив их с маршрутами эвакуации, о чем

сделать соответствующие инструктажи в журналах регистрации инструктажей;

8. Басович Ирине Николаевне, заместителю директора, усилить контроль за

состоянием пищеблоков, систем водоснабжения, исключить свободный доступ к

ним посторонних лиц.

9. Розевика Валентине Николаевне, заместителю директора по безопасности,

обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи;

10. Ряденцевой Марине Владимировне, заместителю директора, организовать

проведение дополнительных (индивидуальных) занятий с мотивированными и

слабоуспевающими обучающимися в период весенних каникул (приложение №3).

11. Библиотекарю Путягиной Ирине Викторовне организовать работу библиотеки в

период весенних каникул, о чем предоставить план мероприятий.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор                                                Е.Х. Мозговая

Приложение к приказу № 108

от 16.03.2023

План мероприятий по организации занятости  детей и подростков в период весенних

каникул

МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска МО Ейский

район

№

п/п

Дата

провед

ения

Название

мероприятия

Место

проведения

Время

проведен

ия

Планиру

емое

число

детей

Классы Ф.И.О.

ответственного

1 2 3 4 5 6 7 8

Очный формат проведения

Тематические мероприятия

1.

28.03.2

3

Квест

«Затерянное

послание»

Музей им.

Самсонова

10.00ч 28 4а Классные

руководитель 4а

Бережная И.Б.

2.

30.03.2

3

Просмотр

кинофильма

К/Ц

«Премьер»

10.00 28 4а Классные

руководитель 4а

Бережная И.Б.

3.

28.03.2

023

Квест

«Затерянное

послание»   к

175- летию

Ейска

Краеведчески

й музей им.

Самсонова

10.30-

11.30

25 4б Классные

руководитель 4б

Мареева С.Г.

4.

30.03.2

023

Квест

«Затерянное

послание»

Музей им.

В.В.

Самсонова

11.00 15 5а Классные

руководитель 5а

Беззубова Е.В.

5.

27.03.2

3

«Ура

каникулы!»

Парк

Поддубного

10:00-

11:30

20 5б Классные

руководитель 5б

Пищик С.В.

6.

31.03.2

3

Психологическ

ий тренинг «Я

учусь владеть

собой»

каб. №10 11:20-

12:00

20 5б Классные

руководитель 5б

Пищик С.В.

соц. педагог

7.

28.03.2

3

Экологическая

игра

«Весенние

проделки

сердца

природы».

каб. №2 10.00 25 6б Классные

руководитель 6б

Соленая Н.В.

Мероприятия профилактической направленности

8.

29.03.20

23

Конкурс

рисунков

«Безопасные

дороги»

каб.№19 10.00-

11.00

25 4б Классный

руководитель 4б

Мареева С.Г.

9.  27.03.2 Безопасность в whatsApp 14.00 28 6б Классный

3 сети Интернет руководитель 6б

Соленая Н.В.

10.

13.03-

24.03.2

3

Инструктажи

по правилам

безопасного

поведения

(ПДД,

пожарная

безопасность,

безопасность

сети Интернет)

Классные

кабинеты

09.00-

14.00

570 1-11 Классные

руководители

1-11 кл.

Организация работы спортивных залов

в дневное время

11.

28, 30,

01.04.2

3

Секция

«Волейбол»
Спортзал

11.00-

12.30
40 7-8

Педагог доп.

образования

Пищик С.В.

12.

28.03,

30.03,

01.04.2

3

Секция

«Настольный

теннис»

Спортзал
12.40-

13.20
40 7-8

Педагог доп.

образования

Пищик С.В.

13.

29.03 Самбо Спортивный

зал

11.00 22 1а Учитель

физической

культуры

Беззубова Е. В.

14.

29. 03-

31. 03

Волейбол Спортивный

зал МБОУ

СОШ №3

10.00-

11.00

12 чел 5а кл Учитель

физической

культуры

Беззубова Е. В.

15.

29.03.2

3

Спортивно-

развлекательна

я программа

«Ура!

Каникулы!»

МБОУ СОШ

№3

спортзал

11.00 20 6б Соленая Н.В.,

Тетикова О.Ф.

в вечернее время

16.

27.03,2

9.03,

31.03

Секция

«Волейбол»
Спортзал

18.15-

20.30

40 9-11 Педагог доп.

образования

Пищик С.В.

Экологические акции

17.
27.03-

04.04

Помоги

птицам.

Развешивание

скворечников

СОШ № 3,

«Кубанский

дворик»

10.00-

12.00
50 чел 5-6 кл

Учитель

биологии

Соленая Н.В.,

учитель

технологии

Розевика В.Н.

18.

30.03.20

23

Акция

«Земля-наш

общий дом»

Каб. №19 10.00-

11.00

25 4б Классный

руководитель

4б кл.

Мареева С.Г.

19.

28.03.2

023

Экскурсия

ЭБЦ

ЭБЦ 10.00 15 чел. 5а Классный

руководитель 5а

кл.

Беззубова Е.В.

20.

30.03.2

3

Родительско-

детская акция

«Бумажный

бум»

whatsApp  28 6б Классный

руководитель

6б кл.

Соленая Н.В.

21.

28.03 «Мы за чистую

территорию»

Пришкольная

территория

11.00 28 9а Классный

руководитель 9а

Зазимко Т.Н.

Социальная акция

22.

31.03.2

3

Акция

«Творим добро

своими

руками»

whatsApp  28 6б Классный

руководитель 6б

Соленая Н.В.

Кружковые занятия

23.

27.03 Курсы по

английскому

языку

Кабинет 5 10.00 18 1а Учитель

английского

языка

Дёмина Е. И.

24.
 «Мир подвижных игр» СОШ № 3 12:00-13:00 15 5 Пищик С.В.

Дополнительные занятия с учащимися по предметам

25.

27.03 дополнительны

е занятия по

математике  (

подготовка к

ВПР)

Каб. 15 10.00-

12.00

5 4а Классный

руководитель 4а

кл

Бережная И.Б

26.

29.03 дополнительны

е занятия по

математике

Каб. №15 10.00-

12.00

5 4а Классный

руководитель 4а

кл

Бережная И.Б

27.

29.03 Занимательны

й русский

(работа со

слабоуспеваю

щими)

22 каб 10.00 -

11.00

5  Классный

руководитель 2б

кл

Жолудева Т.П.

28.
30.03 Занимательная

математика

22 каб 10.00 -

11.00

5 2б Классный

руководитель 2б

(работа со

слабоуспеваю

щими)

Жолудева Т.П.

29.

29.03 Работа  со

слабоуспеваю

щими

К№23 9.00-9.40 12 3а Классный

руководитель 3а

Лисичкина С.В.

30.

30.03 Работа  со

слабоуспеваю

щими

К№23 9.00-9.40 12 3а Классный

руководитель 3а

Лисичкина С.В.

31.

30.03 Занимательная

математика

(работа со

слабоуспеваю

щими)

22 каб 10.00 -

11.00

5 2б Классные

руководитель 2б

кл

Жолудева Т.П.

32.

27.03 Дополнительн

ые занятия

«Подготовка к

ОГЭ (по

обществознани

ю»

Каб.6 10.00-

11.30

25 9а

Учитель

истории

Бугаенко О.Д.

33.

30.03 Дополнительн

ые занятия

«Подготовка к

ОГЭ (по

русскому

языку»

Каб.6 10.00-

11.30

25 9а

Учитель

русского языка

и литературы

Зазимко Т.Н.

34.

29.03 Дополнительн

ые занятия

«Подготовка к

ОГЭ (по

биологии и

ИКТ»)

Каб.2, 12 10.00-

11.30

50 9а, 9б Учитель

биологии

Соленая Н.В.,

учитель ИКТ

Емельянцева

Н.А.

35.

31.03 Дополнительн

ые занятия

«Подготовка к

ОГЭ (по

математике»

Каб. 8 10.00-

11.30

25 9а, 9б

Учитель

математики

Кудинова С.Ю.

Экскурсии по Ейскому району

36.

28.03 Прогулка по

памятным

местам города

Ейска

Парк им.

Горького

10.00 22 1а Классный

руководитель 1а

Кацай В. Н.

37.

28.03.2

3

Посещение

Кинотеатра

«Премьер»

Кинотеатр  11.00 27 2б Классный

руководитель 2б

Жолудева Т.П.

38.

30.03.2

3

«Здравствуй,

весна!»

Экскурсия

Парк им.

Горького

11.00-

1130

26 3А Классный

руководитель 3а

Лисичкина С.В.

Экскурсии по Краснодарскому краю

39.
16.03

Экскурсия в

музей боевой

славы г.

Краснодар

г. Краснодар 6.00-20.00 40
10а,

10б

Классные

руководители

10а, 10б

Шаршаков В.С.,

Кравец С.С.

		2023-03-17T17:06:40+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа